
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

Liceo A-66 DECRETO N°

MAT: Adjudica Licitación Pública
por Material para Laboratorio de
Biología y Química del Liceo A-66.

Laja, 23 de Septiembre de 2013.-
VISTOS:
1.- Decreto Alcaldicio N° 1.655 de 12-04-2013, que autoriza presupuesto y
traspaso de recursos a Facultades Delegadas del Liceo Politécnico A-66 Héroes
de la Concepción, año 2013.
2.- Solicitudes de Pedidos del Área Científico Humanista y Técnico Profesional del
Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción.
3.- Certificado de disponibilidad presupuestaria y financiera de 08-08-2013 de
Liceo A-66 Héroes de la Concepción.
4.- Decreto Alcaldicio N° 3.621 de 09-08-2013, autoriza licitación pública por
material didáctico para Liceo A-66 Héroes de la Concepción.
5.- Informe Técnico N° 15 de 13-09-2013 de Liceo A-66 Héroes de la Concepción.
6.- Decreto Alcaldicio N° 757 de 25-05-1998 que confiere facultades especiales al
Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción para administrar recursos
financieros internos y externos de acuerdo a la Ley 19.410/95 Art 21 al 26.
7.-Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento.
8.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:
1.- ADJUDÍCASE, la Licitación N° 3736-59-L113, correspondiente a: "Adquisición
de Material Didáctico para Laboratorio de Biología y Química del Área Científico
Humanista d el Liceo Politécnico A-66 Héroes de la Concepción", al siguiente
proveedor:

PROVEEDOR RUT MONTO C/IVA
Com. de Prod. De Lab.Prodelab Ltda. 76.061.910-8 820.742.-

2.- EMÍTASE la orden de compra respectiva, a través del portal del mercado
público, de acuerdo a nombre, monto adjudicado y demás condiciones
establecidas en las bases administrativas y técnicas de licitación.

3.- ORDENASE el pago del gasto que irrogue el presente decreto, con imputación
al Subtítulo 22 "Bienes y servicios de consumo", ítem 04 "Materiales de uso o
consumo", Asignación 002 "Textos y otros materiales de enseñanza", con cargo a
los recursos manejados a través de Facultades Delegadas del Liceo Politécnico
A-66 Héroes de la Concepción.

ANÓTESE, CQMUNÍQ

1 X /ufikA/
VEDA MORAINASEPIÜLVED

CRETARIA MUNICIPAL

ÍSTRIBUCION
-DAEM
- Liceo A-66
- Control
-Archivo SSMM

TO ALBORNO
CALDE


